
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /"У. 03. 'si'OryL 5
г. Завитинск

№ ^/0$

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования на территории Завитинского муниципального округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Амурской области от 06 марта 2025 года № 151 «О внесении изменения в 
постановление Правительства Амурской области от 18.11.2024 № 891»
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования:

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, 
расположенных на территории г. Завитинска, в размере -  210 рублей 00 копеек за 1 
день пребывания;

в группах дошкольного образования сельских муниципальных 
общеобразовательных учреждений Завитинского муниципального округа в размере -  
180 рублей 00 копеек за 1 день пребывания.

2. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях с родителей (законных представителей) детей с 
туберкулезной интоксикацией; детей-инвалидов; детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Завитинского 
муниципального округа от 09.01.2024 № 1.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
Завитинского муниципального округа в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет» https://zavadm.amurobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
социальным вопросам А.А. Татарникову.

Исполняющий обязанности
главы Завитинского муниципального округа А.Н. Мацкан

https://zavadm.amurobl.ru

